
 

ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, k veřejné zakázce 

na stavební práce 

„III/3172 Čermná nad Orlicí – Borohrádek, 1. etapa“ 

 

I Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské náměstí č.p. 1245 

500 03 Hradec Králové 

IČ : 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

Zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem 

 

Předmětem veřejné zakázky je výběr nejvhodnější nabídky uchazeče na stavební práce „III/3172 Čermná 

nad Orlicí – Borohrádek, 1. etapa“. 

Jedná se o rekonstrukci a zesílení silnice III. třídy v Královéhradeckém kraji okres Rychnov nad Kněžnou, 

která spojuje obec Čermná nad Orlicí a Borohrádek. Začátek rekonstrukce silnice III/3172 byl stanoven 

v rozhraní povrchů vozovky v Borohrádku, konec úseku v křižovatce se silnicí II/317. Celková délka úseku 

činí 4240,59 m. 

V rámci stavby budou provedeny sanace neúnosného podloží vozovky, následná pokládka asfaltových 

vrstev s navýšením nivelety o min. 30 mm. V km 0,000 - 0,136 bude provedena kompletní rekonstrukce 

konstrukce vozovky se zesílením asfaltových vrstev. V km 3,398 – 3,678 bude provedeno plošné frézování 

a zesílení asfaltových vrstev o 30 mm. Součásti stavby je řešení svislého a vodorovného dopravního 

značení, úpravy propustků a obnova odvodnění, doplnění a napojení stávajících sjezdů na sousední 

pozemky, doplnění silničního příslušenství, při zachování směrového a šířkového uspořádání komunikace. 

Stavba je členěna na stavební objekty: SO 001 – Všeobecné a předběžné položky, SO 101 Komunikace, SO 

180 Dopravně inženýrská opatření. 

Dílo bude provedeno podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni PDPS, zpracované projekční 

kanceláří IDProjekt s.r.o., Jůnova 1028, 517 41 Kostelec nad Orlicí, zodpovědný projektant Ing. Pavel 

Matys ČKAIT 0601177, datum zpracování 06/2014. Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. 

Cena sjednaná smlouvou – 19 746 316,00 Kč bez DPH a bez rezervy (25 087 695,00 Kč vč. DPH a 

rezervy)  

II Zvolený druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 27 zákona 

III Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána s více 

osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, jaká část 

veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele 

 

Skanska a.s. 
Praha 4 – Chodov, Líbalova 1/2348, PSČ 

149 00  

právní forma: akciová společnost IČ: 262 71 303 

Toto rozhodnutí odpovídá pořadí nabídek podle hodnocení hodnotící komise. Uchazeč, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné 

zakázky bez DPH a bez rezervy a nejkratší dobu realizace stavby společně s dalšími dvěma uchazeči. 

Uchazeč, který se umístil v pořadí na druhém místě, byl hodnocen komisí z hlediska ekonomické 



 

výhodnosti podle dílčích hodnotících kritérií na druhém místě a uchazeč, který se umístil v pořadí na třetím 

místě, byl hodnocen komisí z hlediska ekonomické výhodnosti na třetím místě. 

Subdodavatelé:  Dopravní značení Náchod s.r.o. – dopravní značení + DIO 

    IDProjekt s.r.o. – projektová dokumentace (RDS a DPS) 

IV Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny 
Skanska a.s. 

Sídlo: Praha 4 – Chodov, Líbalova 1/2348, PSĆ 149 00 

Právní forma: akciová společnost 

IČ: 262 71 303 

Nabídková cena: 19 746 316,00 Kč bez DPH a bez rezervy 

Metrostav a.s. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

Právní forma: akciová společnost 

IČ: 000 14 915 

Nabídková cena: 19 920 415,42 Kč bez DPH a bez rezervy 

MADOS MT s.r.o. 

Sídlo: č.p. 51, 517 41 Lubenice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČ: 252 97 899 

Nabídková cena: 20 765 993,04 Kč bez DPH a bez rezervy 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Právní forma: akciová společnost 

IČ: 452 74 924 

Nabídková cena: 21 049 592,00 Kč bez DPH a bez rezervy  

 

ALPINE Bau CZ a.s. 

Sídlo: Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 
Právní forma: akciová společnost 

IČ: 026 04 795 

Nabídková cena: 22 172 136,72 Kč bez DPH a bez rezervy 

M-SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice 
Právní forma: akciová společnost 

IČ: 421 96 868 

Nabídková cena: 22 338 330,99 Kč bez DPH a bez rezervy 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Sídlo: České Budějovice - České Budějovice 3, Pražská tř. 498/58, PSČ 370 04 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČ: 480 35 599 

Nabídková cena: 22 491 068,76 Kč bez DPH a bez rezervy 

V Identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 

a odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni 

k podání nabídky, k jednání či k účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této skutečnosti 

Netýká se 



 

VI Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 

cenu, došlo-li k takovému vyloučení 

Netýká se 

VII Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 

uveřejnění, byla-li taková možnost využita 

Netýká se 

VIII Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

Netýká se 

Název a podpis zadavatele   Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 15. 7. 2015 

 

  Ing. Karel Janeček 

  2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 


		2015-07-15T09:47:12+0100




